Приложение 2 
к комплексной программе социально-         

экономического развитии Ермаковского 

сельсовета                                       
Перечень программных мероприятий
Раздел «Жилищное строительство»
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-
нения
	Содержание 
мероприятия
	Ожидаемые   
результаты
	Орган, ответственный за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Строительство 16 кв. жилого дома
	2010 г
	ул. Курнатовского, 129
	Ввод в эксплуатацию 16 кв. жилого дома октябрь 2010г
	Администрация Ермаковского района

	2
	Строительство 16 кв. жилого дома
	2010 г
	ул. Курнатовского, 131
	Ввод в эксплуатацию 16 кв. жилого дома ноябрь 2010г
	Администрация Ермаковского района

	3
	Строительство 20 кв. жилого дома
	2010 г
	ул. Курнатовского, 200
	Ввод в эксплуатацию 20 кв. жилого дома декабрь 2010г
	Администрация Ермаковского района

	4
	Строительство 25 кв. жилого дома
	2010 г
	мкр. Аэродромный
	Ввод в эксплуатацию 
	Администрация Ермаковского района

	5
	Строительство 10 кв. жилого дома
	2011 г
	ул. Дальняя, 1 «б»
	Ввод в эксплуатацию 
	Администрация Ермаковского района

	6
	Строительство жилья за счет частного инвестора
	2011г
	Строительство трех 16-и кв. жилых домов
	Ввод в эксплуатацию трех 16-и кв. жилых домов общей площадью 2307,76 кв.м
	Администрация Ермаковского района

	7
	Строительство жилья за счет инвестора
	2011г
	Строительство 8 кв. жилого дома
	Ввод в эксплуатацию 8 кв. жилого дома общей площадью 458,6 кв.м
	Администрация Ермаковского района

	8
	Строительство (приобретение) 270 одноквартирных жилых домов
	2011г
	Строительство 50 одноквартирных  жилых домов
	Ввод в эксплуатацию 270 жилых домов общей площадью 27300 кв.м
	Администрация Ермаковского района

	
	
	2012г
	Строительство 50 одноквартирных  жилых домов
	
	

	
	
	2013г
	Строительство 50 одноквартирных  жилых домов
	
	

	
	
	2014г
	Строительство 50 одноквартирных  жилых домов
	
	

	
	
	2015г
	Строительство 50 одноквартирных  жилых домов


	
	

	9
	Строительство жилищных сетей
	2010-2012гг
	Микрорайон  Аэродромный
	Ввод в эксплуатацию жилищных сетей


	Администрация Ермаковского района



	9.1
	Улично-дорожной сети
	
	
	
	

	9.2
	Электросети
	2010-2012гг 
	Микрорайон  Аэродромный
	
	

	9.3
	Сети водоснабжения
	2010-2012гг
	Микрорайон  Аэродромный
	
	


Приложение  3

к комплексной программе социально-         

экономического развитии Ермаковского 

                                                                                          сельсовета
Объемы и источники финансирования
Раздел «Жилищное строительство»

(тыс. рублей)
	№
	Наименование мероприятия
	Объем
финансирования  
всего
	В том числе

	
	
	
	федеральный 

бюджет


	краевой бюджет
 
	местный бюджет
	внебюд-жетные 

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство 16 кв. жилого дома 2010г

ул. Курнатовского, 129
	
	
	
	
	за счет инвестора

	2
	Строительство 16 кв. жилого дома

2010г

ул. Курнатовского, 131
	
	
	
	
	за счет инвестора

	3
	Строительство 20 кв. жилого дома

2010г

ул. Курнатовского, 200
	
	
	
	
	за счет инвестора

	4
	Строительство 25 кв. жилого дома

2010 г

мкр. Аэродромный
	40905,0
	
	40500,0
	405,0
	

	5
	Строительство 10 кв. жилого дома

2011 год

ул. Дальняя, 1 «б»
	
	
	
	
	за счет частного инвестора

	6
	Строительство трех 16-и кв. жилых домов 
	
	
	
	
	за счет частного инвестора

	7
	Строительство 8 кв. жилого дома  
	
	
	
	
	за счет частного инвестора

	8
	Строительство (приобретение) 270 одноквартирных жилых домов

2011г

2012г

2013г

2014г

2015г
	
	
	
	
	за счет частного инвестора

	9
	Строительство жилищных сетей
	
	
	
	
	

	9.1
	Улично-дорожной сети

2010г

2011г

2012г
	21633,2

12026,2

13890,9
	
	21395,5

11894,0

13738,2
	237,7

132,2

152,7
	

	2010 год
	62538,2
	
	61895,5
	642,7
	

	2011 год
	12026,2
	
	11894,0
	132,2
	

	2012 год
	13890,9
	
	13738,2
	152,7
	

	2013 год
	
	
	
	
	

	2014 год
	
	
	
	
	

	2015 год
	
	
	
	
	

	Итого:
	88455,2
	
	87527,7
	927,6
	


